
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

13/11/2020 
Edição nº 197  Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

1   

 

 

 

 
Sumário 

 

DECRETO ................................................................................................... 2 

DELIBERAÇÃO ............................................................................................ 3 

PORTARIAS ................................................................................................ 3 

 

 
 

   

  

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

13/11/2020 
Edição nº 197  Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

2   

 

DECRETO 

 
    DECRETO N°. 236/2020 

SÚMULA: Nomeia os Membros Titulares e Suplentes do  

Conselho Municipal de Cultura de Formosa do   Oeste 

– COMSECF e dá outras providências. 

    Luiz Antônio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de  

    Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições  

    legais, e considerando a Lei Orgânica Municipal. 

DECRETA: 

Art. 1° - NOMEIA os membros titulares e suplentes, abaixo 

relacionados e suas representatividades, para comporem o Conselho Municipal de Cultura de Formosa do Oeste – 

COMSECF, para exercer mandato pelo período de 02 (dois) anos  conforme o Artigo 2, § 1º da Lei Municipal n°. 

967 de 21/10/2020. 

 

GOVERNAMENTAIS 

Representantes da Secretaria Municipal de Educação e Cultura  

 

Titular: Angela Roberta Neves de Brito Pinto  

Suplente:  Arlene Piovan Caretta 

 

Representante da Secretaria de Administração 

 

Titular:  Bruno Felipe Almeida Reggiani 

Suplente: Giovani Augusto Piovan 

Titular: Douglas Vinicius Mequelin 

Suplente: André Felipe Silva Pereira 

 

 Representante das Escolas Municipais 

 

Titular: Ana Cristina Fernandes de Oliveira 

Suplente: Angeluci Vania da Silva Almeida 

 

Representantes do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS 

 

Titular: Dione Fernando Domingos de Aguiar 

Suplente:  Kelly Suzany Vialta da Silva 

 

 

NÃO GOVERNAMENTAIS 

 

Representante da Associação Comercial, Industrial e Agropecuária - ACIAF.  

 

Titular: Karlla dos Santos Belmonte 

Suplente: Vanessa de Fátima Braga  

 

 

Representante de Entidades Educacionais. 

 

Titular: Neiva Adriana Rocha Ramos  

Suplente: Geovania Aparecida dos Santos de Oliveira 

Titular: Ana Maria Corrêa Sperandio Cott 

Suplente: Luciana Pereira Silva Ribeiro 

 

Representante de Artesãos, artistas ou promotores culturais atuantes no Município. 

 

Titular: Rosemi Fernandes 

Suplente: Heitor Denarde Junior 

Titular: Tania Maria Verussa Fagundes 

Suplente: Mirna Debora de Oliveira 

Art. 2° - Os membros titulares e suplentes ora nomeados, deverão 

reunir-se sempre que necessário para dirimirem sobre assuntos de interesse do Conselho Municipal de Cultura de 

Formosa do Oeste – COMSECF, e terão como obrigação e atuação o que determina a Lei Municipal n°. 967/2020 

de 21/10/2020, bem como as demais normas e legislação em vigor que rege a matéria. 

                                   Art. 3° - Os serviços prestados serão considerados de relevância, sem ônus ao 

Município. 

Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

Paço Municipal, “Ataliba Leonel Chateaubriand” aos 11 de novembro 

de 2020 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

             Prefeito Municipal 

 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

13/11/2020 
Edição nº 197  Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

3   

 

DELIBERAÇÃO 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 260/2020. 

 

OBJETO: Aquisição de mudas de árvores que serão utilizadas para reposição das árvores retiradas das 

Avenidas São Paulo e Paraná. 

 

VENCEDORES: 

 

MARCELO LOCATELI 03147740927 3.201,00  
TOTAL R$ 3.201,00 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 30 Un Muda de Oiti com 1,80 metros 19,9000 597,0000 MARCELO 

LOCATELI 

03147740927 

1 2 60 Un Muda de Ipê-do-cerrado com 

1,80 metros 

23,9000 1.434,0000 MARCELO 

LOCATELI 

03147740927 

1 3 30 Un Muda de Manacá-da-Serra 

com 1,80 metros 

39,0000 1.170,0000 MARCELO 

LOCATELI 

03147740927 

 

TOTAL 3.201,00 

 

Formosa do Oeste, 13/11/2020. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIAS 

 

PORTARIA   Nº 325/2020 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária 

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019.  

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento por parte 

do Auxiliar de Administração Roger Conde Tissiani até a 

cidade de Londrina/PR para transportar paciente para 

consulta pré-cirúrgica. 

RESOLVE: 

                                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1° da Lei Ordinária 

Municipal nº 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Roger Conde Tissiani 

ocupante do cargo de Auxiliar de Administração 1/2 (meia) diária, referente o deslocamento para a cidade de 

Londrina/PR para transportar paciente para consulta pré-cirúrgica no período de 13/11/2020 a 13/11/2020. 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 12 de Novembro de 2020.  

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

 

PORTARIA   Nº 324 /2020 

 

SÚMULA: Declara a Estabilidade Funcional do Servidor 

Valdecir Basili Siqueira, em virtude de aprovação na avaliação 

Especial de desempenho do Estágio Probatório. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 

e considerando o processo de avaliação Especial de Desempenho do 

Estágio Probatório, de acordo com o Art. 36, I e Art. 39 da Lei 

Complementar 13/2012 de 19 de abril de 2012 e suas alterações, 

regulamentado pelo Decreto n° 73/2013 de 02 de julho de 2013. 

 

R E S O L V E 

 

                                   Art. 1º -  Declarar a Estabilidade Funcional do Servidor Valdecir 

Basilio Siqueira, portador da Cédula de Identidade n° 6.831.882-3 SSP-PR, ocupante do cargo efetivo  

de motorista, tendo em vista a sua aprovação no processo de avaliação Especial de Desempenho do 
estágio Probatório de acordo com o Art.  36, I e Art. 39 da Lei Complementar 13/2012 de 19 de abril de 

2012 e  suas alterações,  regulamentado pelo Decreto n° 73/2013 de 02 de julho de 2013, relativo ao 
período de 25/09/2017 a  25/09/2020, realizado pela comissão Especial designada pela portaria nº 

76/2018  e Portaria nº 248/2020 , em conformidade com a documentação arquivada no Departamento 

de Administração e Finanças, na Divisão de Recursos Humanos desta Prefeitura Municipal. 

   Art. 2° Compete a Divisão de Recursos Humanos  efetuar as anotações 

competente nos registros funcionais. 

   Art. 3°  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

 

                                   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

 

                                   Paço Municipal, aos  12 de novembro de 2020. 

 

                                   Luiz Antonio Domigos de Aguiar 

                                    Prefeito Municipal 

 

 

 


	PORTARIA   Nº 325/2020
	I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1  da Lei Ordinária Municipal nº 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Roger Conde Tissiani ocupante do cargo de Auxiliar de Adm...
	REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE.
	Paço Municipal, 12 de Novembro de 2020.
	LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR
	Prefeito Municipal
	PORTARIA   Nº 324 /2020
	Luiz Antonio Domigos de Aguiar


		2020-11-13T16:59:30-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1


	



